Дополнительное соглашение

о внесении изменений в Договор о предоставлении платных медицинских услуг

№ []

г. Москва                                                        01.09.2023г.

Я, [], именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», «Потребитель», «Пациент», с одной

стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Эппл Дент», в лице

генерального директора Корневой Лидии Алексеевны, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно

именуемы «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о

нижеследующем:

1.  Стороны согласовали внесение в Договор от «___» _________ 20___ г. (далее -

Договор) в связи с вступлением в силу Правил предоставления медицинскими

организациями платных медицинских услуг, утвержденных постановлением

Правительства РФ от 11.05.2023 № 736, нижеследующих изменений.

 2.  В Уведомлении для Заказчика медицинских услуг предложения 2-4 изложить в

следующей редакции: «Отказ Потребителя (Пациента) от заключения договора не

может быть причиной уменьшения видов и объемов медицинской помощи,

предоставляемых такому Заказчика без взимания платы в рамках программы и

территориальной программы. Также настоящим Исполнитель уведомляет

Потребителя (Пациента) в соответствии с п. 24 «Правил предоставления

медицинскими организациями платных медицинских услуг», утвержденных

Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 г. №736 (далее – Правила

предоставления платных медицинских услуг) о том, что несоблюдение указаний

(рекомендаций) Исполнителя (медицинского работника, предоставляющего платную

медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения, могут снизить

качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой

невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии

здоровья Потребителя (Пациента).

Согласно ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах

охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в случае если при

предоставлении платных медицинских услуг потребуется предоставление

дополнительных медицинских услуг по экстренным показаниям для устранения

угрозы жизни Потребителя (Пациента) при внезапных острых заболеваниях,

состояниях, обострениях хронических заболеваний, такие медицинские услуги

оказываются Исполнителем безотлагательно и бесплатно.».

3. Во вводной части договора после слов «действующего на основании Устава» в

скобках добавить: «приказ № 6 от «10» августа 2022 г.».

4. Пункт 1.3 Договора дополнить вторым предложением следующего содержания

«Пациент подтверждает, что уведомлен о том, что граждане, находящиеся на

лечении, в соответствии с Федеральным законом «Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации» обязаны соблюдать режим лечения, в том числе

определенный на период их временной нетрудоспособности, и правила поведения

пациента в медицинских организациях.».

5. В п. 2.4 в первом предложении текст «то они оказываются только после получения

письменного согласия Заказчика» заменить текстом «не предусмотренных

договором, то они оказываются только после оформления дополнительного

соглашения к договору либо нового договора с указанием конкретных

дополнительных медицинских услуг и их стоимости».

6. Пункт 2.5 Договора и последующие пункты изложить в следующей редакции:

«Сроки ожидания предоставления медицинских услуг, предусмотренных п. 1.1

настоящего Договора: Исполнитель приступает к оказанию медицинских услуг с

момента обращения Пациента к Исполнителю и подписания настоящего договора.

Продолжительность срока оказания медицинских услуг определяется исходя из

медицинских показаний и согласовывается с Пациентом в плане лечения.

2.6. Срок оказания услуг продлевается на соответствующее количество дней в

случаях:

2.6.1. временной приостановки лечения Пациентом на количество дней

приостановки;

2.6.2. необходимости замены лечащего врача или организации консультаций

других специалистов;

2.6.3. необходимости изменения плана и/или этапов лечения.

2.7. При выявлении у Пациента в результате диагностических мероприятий или в

ходе лечения патологии, которая требует экстренного лечения, онкопатологии, а

также патологии, лечение которой невозможно вследствие современного уровня

медицинской науки и/или индивидуальных особенностей организма Пациента,

окончательный срок оказания услуг не может быть установлен и Сторонами не

устанавливается.

2.8. После Исполнения Договора Исполнитель бесплатно выдает Пациенту

медицинские документы (копии медицинских документов, выписки из

медицинских документов), отражающие состояние его здоровья после получения

медицинских услуг, включая сведения о результатах обследования, диагнозе,

методах лечения, об используемых при предоставлении платных медицинских

услуг лекарственных препаратах и медицинских изделиях в течение 30 дней с

момента обращения Пациента.».

7. Пункт 3.2 Договора изложить в следующей редакции: «Оплата медицинских услуг

Потребителем (Пациентом) производится наличным платежом в кассу, с

использованием банковской карты, по безналичному расчету на счет Исполнителя

до предоставления медицинской услуги (предоплата).».

8. Пункт 3.3 Договора изложить в следующей редакции: «В случае проведения

многоэтапного лечения предоплата производится за каждый последующий этап

лечения согласно Плану лечения (смете). Объем медицинских услуг, оказываемых

Исполнителем Пациенту и их общая стоимость фиксируется в акте сдачи-приема

оказанных медицинских услуг.».

9. В п. 4.1.3 Договора между словами «заболеваний» и «противопоказаниях»

добавить текст следующего содержания «перенесенных заболеваниях, известных

ему (ей) аллергических реакциях».

10. В п. 4.2.4 Договора второе предложение изложить в следующей редакции: «При

изменении плана и стоимости лечения информировать об этом Пациента и

осуществлять дальнейшее лечение после подписания Сторонами

Дополнительного соглашения.».

11. Раздел 4.3 Договора добавить пунктом 4.3.2 следующего содержания: «Отказать

Пациенту в предоставлении медицинских услуг в случае:

- отсутствия медицинских показаний (или наличия противопоказаний) к

определенному вмешательству;

- отсутствия у Исполнителя врачебных и/или временных ресурсов для оказания

медицинской помощи в соответствии с определением КС РФ от 06.06.2002 №

115-О.».

12. Пункт 5.3 Договора добавить текстом следующего содержания: «при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.».

13. Пункт 5.5.3 Договора изложить в следующей редакции: «При нарушении правил

внутреннего распорядка для пациентов в клинике Исполнителя.».

14. В пункте 5.6 Договора после слов «продолжить лечение» исключить текст

следующего содержания: «Стороны подписывают Соглашение о расторжении

настоящего договора».

15. Из пункта 6.7 Договора исключить 2-5 предложения.

16. Пункт 7.2. Договора и пункты 7.3, 7.4, 7.5, 7.6 изложить в следующей редакции:

«Для получения медицинских документов (их копий) или выписок из них Пациент

представляет запрос о предоставлении медицинских документов (их копий) и

выписок из них на бумажном носителе (при личном обращении или по почте) либо

запрос, сформированный в форме электронного документа, подписанного

Пациентом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи

или простой электронной подписи, который составляется в свободной форме.

7.3. При подаче запроса лично, а также при личном получении медицинских

документов (их копий) и выписок из них Пациент либо его законный представитель

предъявляет документ, удостоверяющий личность. В случае выбора способа

получения Пациентом (его законным представителем) запрашиваемых медицинских

документов (их копий) или выписок из них по почте соответствующие медицинские

документы (их копии) или выписки из них направляются заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении.

7.4. При наличии технической возможности медицинские документы и выписки из

них в форме электронных документов, подписанные усиленной квалифицированной

электронной подписью медицинского работника, а также усиленной

квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от

имени Исполнителя, направляются Пациенту.

7.5. При предъявлении Пациентом требований, в том числе при обнаружении

недостатков выполненной работы (оказанной медицинской услуги), Исполнитель

рассматривает и удовлетворяет заявленные требования (направляет отказ в

удовлетворении заявленных требований) в сроки, установленные для

удовлетворения требований потребителя Законом Российской Федерации «О защите

прав потребителей». В обращении (претензии) должны содержаться сведения,

достаточные для идентификации Пациента (Ф.И.О., дата предоставления

медицинской услуги и ее вид), а также суть претензии. Обращение (жалоба)

Пациента оформляется и направляется Исполнителю в форме и способами,

определенными в пп. 7.2.-7.3. настоящего Договора.

7.6. Самостоятельная передача Пациентом письменного обращения Исполнителю

осуществляется по адресу: г. Москва, Ленинский пр-т, д. 72/2, помещение LVI.

Письменные обращения с доставкой по почте или курьером направляются по

почтовому адресу Исполнителя: Ленинский пр-т., д. 72/2, помещение LVI, г. Москва,

119261.

Электронные обращения направляются на электронный адрес Исполнителя:

admin@nkclinic.ru.».

17. Пункты 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, 7.8, 7.9, 7.10 Договора считать соответствующим

пунктам 7.7, 7.8, 7.9, 7.10, 7.11, 7.12, 7.13, 7.14 Договора.

18. В раздел 8 Договора в реквизиты Исполнителя добавить: «Фирменное

наименование: NKclinic» и «Адрес интернет-сайта: nkclinic.ru», в реквизиты

Заказчика «Иные адреса (при наличии)».

mailto:admin@nkclinic.ru.

17. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ ПОТРЕБИТЕЛЬ (ПАЦИЕНТ)

Общество с ограниченной

ответственностью «Эппл Дент»

Фирменное наименование: NKclinic

Ф.И.О. []

Юридический адрес: 119261, г. Москва,

Ленинский проспект, д. 72/2, помещение

LVI

Адрес места нахождения: 119261, г.

Москва, Ленинский проспект, д. 72/2,

помещение LVI

E-mail: admin@nkclinic.ru

Тел.: +7(495) 930-15-73

Адрес интернет-сайта: nkclinic.ru

Адрес места жительства:

Иные адреса (при

наличии):__________________________

Паспорт серия []

ОГРН 1137746046261

ИНН 7736654534

КПП 773601001

Р/с 40702810627030000369 в Филиал

"ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" Банка ВТБ ПАО

Г.МОСКВА

к/с 30101810145250000411

БИК 044525411

Контактный

телефон:___________________________

Электронная почта:
__________________

Генеральный директор: Подпись потребителя (пациента):

______________________  /Корнева Л.А. _________________ / []

М.П.